
ARELLANO FUENTES
7.32 kW 14 de Mayo de 2025

PDBT 432200305202

1,953 kWh prom. $ 10,532

12 2,049 kWh $83

99.21 % BIMESTRE $ 10,449

$63,191.00 MXN $498.00 MXN $62,693.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2 47.1 %



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

20250021

ARELLANO FUENTES  

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 Costo de proyecto

Subtotal $ 133,059.44

TOTAL (MXN) $ 133,059.44



1 $ 63,191.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 62,693.00 $ 62,693.00 $ -70,366.44

2 $ 65,086.73 $ 512.94 $ 0.00 $ 64,573.79 $ 64,573.79 $ -5,792.65

3 $ 67,039.33 $ 528.33 $ 0.00 $ 66,511.00 $ 66,511.00 $ 60,718.35

4 $ 69,050.51 $ 544.18 $ 0.00 $ 68,506.33 $ 68,506.33 $ 129,224.69

5 $ 71,122.03 $ 560.50 $ 0.00 $ 70,561.52 $ 70,561.52 $ 199,786.21

6 $ 73,255.69 $ 577.32 $ 0.00 $ 72,678.37 $ 72,678.37 $ 272,464.58

7 $ 75,453.36 $ 594.64 $ 0.00 $ 74,858.72 $ 74,858.72 $ 347,323.30

8 $ 77,716.96 $ 612.48 $ 0.00 $ 77,104.48 $ 77,104.48 $ 424,427.78

9 $ 80,048.47 $ 630.85 $ 0.00 $ 79,417.62 $ 79,417.62 $ 503,845.40

10 $ 82,449.92 $ 649.78 $ 0.00 $ 81,800.15 $ 81,800.15 $ 585,645.55

11 $ 84,923.42 $ 669.27 $ 0.00 $ 84,254.15 $ 84,254.15 $ 669,899.70

12 $ 87,471.12 $ 689.35 $ 0.00 $ 86,781.77 $ 86,781.77 $ 756,681.47

13 $ 90,095.26 $ 710.03 $ 0.00 $ 89,385.23 $ 89,385.23 $ 846,066.70

14 $ 92,798.11 $ 731.33 $ 0.00 $ 92,066.78 $ 92,066.78 $ 938,133.48

15 $ 95,582.06 $ 753.27 $ 0.00 $ 94,828.79 $ 94,828.79 $ 1,032,962.27

16 $ 98,449.52 $ 775.87 $ 0.00 $ 97,673.65 $ 97,673.65 $ 1,130,635.92

17 $ 101,403.00 $ 799.14 $ 0.00 $ 100,603.86 $ 100,603.86 $ 1,231,239.78

18 $ 104,445.09 $ 823.12 $ 0.00 $ 103,621.98 $ 103,621.98 $ 1,334,861.76

19 $ 107,578.45 $ 847.81 $ 0.00 $ 106,730.64 $ 106,730.64 $ 1,441,592.39

20 $ 110,805.80 $ 873.25 $ 0.00 $ 109,932.55 $ 109,932.55 $ 1,551,524.95

21 $ 114,129.98 $ 899.44 $ 0.00 $ 113,230.53 $ 113,230.53 $ 1,664,755.48

22 $ 117,553.87 $ 926.43 $ 0.00 $ 116,627.45 $ 116,627.45 $ 1,781,382.93

23 $ 121,080.49 $ 954.22 $ 0.00 $ 120,126.27 $ 120,126.27 $ 1,901,509.20

24 $ 124,712.91 $ 982.85 $ 0.00 $ 123,730.06 $ 123,730.06 $ 2,025,239.26

25 $ 128,454.29 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 127,441.96 $ 127,441.96 $ 2,152,681.22



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,290.6 2,638.7 2,270.3 1,929.0 1,946.5 2,287.6

Consumo actual 1,735.0 1,553.0 1,534.0 2,133.0 2,393.0 2,370.0


